INDICAÇÃO N.º 006/14

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que verifique junto ao setor competente,

providências no sentido de ser colocada no Cemitério Municipal uma placa com

o nome que foi denominado o local:  “Campo da Paz”.

JUSTIFICATIVA

Foi apresentado no ano de 2010, através de minha indicação, o Projeto

de Lei nº 042/2010, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal, formada

pelo Presidente Marcelo Simão, 1º Secretário José Mário Castaldi e 2º

Secretário Paulo César Missiato, denominando de “Campo da Paz” o Cemitério

Municipal, porém, ainda não há nenhuma placa ou outro objeto identificando o

nome que foi atribuído ao Cemitério Municipal.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 17 de fevereiro de 2.014.

__________________________
JOSÉ MARIO CASTALDI

Vereador

Prot. Nº 018/14

Em 13/02/14

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Despachado

Em 17/02/14